2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАНИЕ
ВОЛОСОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ    ДЕПУТАТОВ
ВОЛОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
(тридцать  пятое заседание  второго  созыва)

от 21 мая  2014 года   №  335

	О внесении изменений  в положение «О  квалификационных требованиях    для  замещения  должностей муниципальной  службы  в   органах        местного  самоуправления Волосовского  муниципального  района  Ленинградской  области», утвержденное решением совета депутатов Волосовского муниципального района от  18 мая 2011 года   № 146.

В связи с внесением изменений в областной закон  от 11 марта 2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы  в Ленинградской области»  (с последующими изменениями) совет  депутатов муниципального  образования Волосовский  муниципальный  район  Ленинградской области  РЕШИЛ:

1. Внести в  положение «О    квалификационных  требованиях    для  замещения  должностей муниципальной  службы  в   органах        местного  самоуправления Волосовского  муниципального  района  Ленинградской  области», утвержденное решением совета депутатов   Волосовского муниципального района  от 18 мая 2011 года № 146 следующие  изменения:

1) подпункт 1.3. пункта 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1.3. ведущая группа должностей муниципальной службы – высшее образование, не менее одного года стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее двух лет стажа работы по специальности;»;

2) подпункт 1.4. пункта 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1.4. старшая группа должностей муниципальной службы категории «руководители» и «специалисты» - высшее образование (без предъявления требований  к стажу) либо среднее профессиональное образование, соответствующее направлению деятельности, при стаже муниципальной службы (государственной службы) или работы по специальности  не менее двух лет;»;

3) в подпункте 1.5. абзац второй слова «требования к стажу работы   не предъявляются» заменить словами «без предъявления требований к стажу».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в общественно-политической газете Волосовского муниципального района «Сельская новь».

Глава  муниципального  образования
Волосовский   муниципальный район                                                С.А.Фролов